

**Lucrari de reparatia drumurilor
locale s.Zgurita r-n Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 109 141,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,3200	32,52	173,01
2.	7129020012800	Pavator	h-om	189,7200	32,52	6 169,69
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	430,8500	32,52	14 011,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,1188	32,52	361,58
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0000	32,52	227,64
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,2650	32,52	1 146,82
Total manopera						22 089,98

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	319,6000	1 595,16	509 813,14
2.	1212121212121	apa	m3	85,0000	0,30	25,50
3.	12314	Tubul cu diametru 0.5m L=5.0m	buc	2,0000	4 000,00	8 000,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	107,1000	201,55	21 586,01
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	187,0000	201,55	37 689,85
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,1000	207,15	8 099,57
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,2000	1 000,00	10 200,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8280	219,26	181,55
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	86,2500	1 595,16	137 582,55
10.	23203226000401	Bitum	t	2,4411	12 500,00	30 513,75
11.	23203226001101	Bitum	t	0,4500	12 500,00	5 625,00
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11,2000	200,00	2 240,00
13.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0400	0,00	0,00
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,4000	20,00	748,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,4500	0,30	3,13
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,30	0,10
17.	4100126202818	Apa	m3	0,0720	0,30	0,02
Total materiale de construcții						772 308,17

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3024	100,00	30,24
----	---------------	--	------	--------	--------	-------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1512	200,00	30,24
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,5000	80,00	3 000,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0592	400,00	823,68
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,0000	700,00	18 900,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7110	400,00	284,40
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	13,1920	400,00	5 276,80
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9595	400,00	4 783,80
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,9480	200,00	5 589,60
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	91,1625	300,00	27 348,75
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,0200	300,00	5 406,00
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,3500	250,00	2 337,50
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27,0000	190,00	5 130,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,0200	650,00	11 713,00
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,0000	50,00	300,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,4140	250,00	603,50
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,0000	250,00	1 500,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5745	300,00	1 372,35
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,2000	300,00	3 060,00
		Total utilaje de construcții				97 489,86

Total	lei	891 888,01
CASM	24 %	5 301,60
Total		897 189,61
Cheltuieli de regie	2 %	17 943,79
Total		915 133,40
Beneficiu	1 %	9 151,33
Total		924 284,73
TVA	20 %	184 856,95

Total deviz:

1 109 141,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)